$$\begin{array}{r} 3243 \\ 1623 \end{array} \left. \vphantom{\begin{array}{r} 3243 \\ 1623 \end{array}} \right\} \text{hos rursum sibi additos producere 24.}$$

32 Porro numeros D. (eadem primâ columnâ) ita redigebat in ordinem :
 abstraxit à 4. unum, & hoc collocato sub 4, dixit, unò à 4 abstractò,
 manent 3, Deinde assumptum 6. (quod stat penes 8) subscriptit sub 8 :
 & commonstrans 8 dixit, Ter octo sunt 24 : Hæc igitur locavit sub 66
 dicens : *Consummatio sexti judicii.*

33 Iterum ostendens Facit numerorum C. 3243, cum numeris F. ad latus adscriptis, (quorum mentio fit quoque apud Danielem cap. 12. §. 11. 12.) hęc modo procedebat. A tribus abstraxit unum, & illud 1 locavit sub 3, & penes istud posuit remanens 2. Postea superiores tres cifras (ex numero C) 243 in unum computavit, produit 9 : quod adscripsit, & addidit nullam dicens : *Iste numerus est mysticus, nihil boni portendens.*

34 Alterum numerum (1335.) produxit ex numero C. 1623, hoc modo. Primum collocavit, ita ut Tabella ostendit : Deinde accepit ultimum 3. locavitque sub duo : tunc abstraxit à 6. unum, & addidit ad illud 2, sic erat 3. quod scripsit sub 9. residuos autem 5. collocavit in fine. Tandem utroque numeros supputavit per additionem : Delevit tamen è superiori lineà 1. & dixit : *Beatus, qui hunc numerum superstes attigerit, qui 25 supervixerit.*

35 Postea rursus ostendens numeros D, computavit omnes illos in summam, fueruntque 37

36 Tunc Numeros 21. 24. 37. (qui ex tribus illis sub A. B. C. per additionem prodierant, ita dislocavit, ut in E videre est

4	
272	
3	
1	
37	4 8 6 6 1 6 2 4 37.

37 Primum monstravit medium 7. & addidit cæteris, sic : 7. & 4. sunt 11.
7. & 31. sunt 38.
7. & 22. sunt 29.

Ita ex Additione prodibit numerus G. 33. Et hic numerus, numerus est ille 11. in sono Horologii triangularis auditus. 38 Dicebat porro :

2. & 1. sunt 3.

1. & 2. sunt 3.

facit 6. }
Deinde 666. quibus si addas superiores $\frac{3}{3}$ prodibit 24.
2. & 4. sunt 6. }
4. & 2. sunt 6. } qui est numerus sexti Judicii.

24.

39 Tandem illum numerum sub B. hoc modo explicabat : quod 21. hebdomadae

bdomadæ (quarum sæpè jam facta mentto) in hoc numero lateant, ita : Septies 2. sunt 14; & septies 1. illis additum, facit 21. 40 Absolutis hisce numeris cæpit jam ipsi Visionem illam Belluæ & viri securim bipennem gestantis, exponere. *Bellua ista*, inqviens, *Imperium est Germanicum, cui quid futurum sit, hic tibi ostensum est.* 41 De hac tetra Belluâ tria tibi dicenda sunt : De medijs autem, quibus perniciem illius promoveri vidisti, duo : quæ apud te referva; usque ad Decembris exitum. Sed numeros istos cuius exhibere, & scribere, poteris. 42 Tria sunt in monstro illo : 1. Caput. 2. Corpus. 3. Cauda : de quo tibi affirmo rem terrendissimam esse maximam, quæ tibi per me, tanquam Legatum ad te missum monstrata est. 43 Caput & Corpus, quod unâ cum caudâ quantoperè excreverit vidisti, est tibi, imò sit tibi, & omnibus credituris (aut rei veritatem tandem deprehensuris) infallibile signum; quòd callidum serpentis caput nihil proderit, neque venenata cauda liberabit. 44 Magisque etiam, quòd magnum corpus illius, qui non Deo, sed robori suo filius est, concidet : ecce concidet, caput, corpus, cauda ! 45 Vir autem ille ecce notus est, & tamen etiam ignotus est : unus est, & tamen sunt septem ! parvus est, & tamen est magnus : 46 Dabit enim illi Deus potentiam, ut bipenni suâ securi tetrum illud monstrum, quantumvis potens, quantumvis magnum, quantumvis callidum, conficiat. 47 Causæ, quæ tam horrendam ruinam monstro huic adferent, sunt : *primò*, quòd cæcum sit ; *secundò*, sine sensu ; quibus *tertiò* accedet Judæ prænitentia. 48 Vir ille venit jam, & tamen nondum venit, sed veniet citò, manu tenens securim ; cujus acies una prætentat, altera verò cædit, & secat, prorsusque difsecat : Caput, Corpus, & Cauda Serpentis, corruent omnia ! Ecce, velociter, & subitò !

C A P. IX.

[*Revelatio Christophoro domi suæ facta, continens Mensæ triangularis dilucidationem 2. Lupus ab Oriente 44. Leones à Septentrione tres contra Filium perditionis, qui describitur. 45.]*

A Nno 1622. Junii 1. & 2. habuit Christophorus domi suæ Visionem sequentem. 2 Trium illorum Juvenum unus, quos Mensæ Triangulari assidentes viderat, cum mane cubiculi sui fenestras aperiret Christophorus, ingressus per januam salutavit eum : ad mentiamque cum illo confidens dixit : *Scribe, quæ tibi dicturus sum de Visione illâ, quam videras die proximo ante Christi Redemptoris tui Resurrectionis solennem festivitatem.* 3 Ecce enim, ego ille sum, qui tibi loquutus fui, sedens à Septentrione,

&c

& quærenti tibi, *qui essemus*, responsum dedi: *Servos esse nos Dei illius magni & terribilis, tibi tamen propitiis.* 4. Adhortor igitur te, ne te propter Revelationes tibi factas extollas, néve digniori te esse coram Deo gradu existimes: non enim est acceptio personarum apud eum, sed qui illum diligit, & in Dei filium credit, is æternam habet vitam. 5. Scribe breviter, *Quod nos tres ad triangularem mensam sedentes vidisti*, id spirituale habet mysterium, cognitu tibi minus necessarium. 6. *Quod tres fuimus, & etiam quolibet Arbuscula diversiformis, videlicet, Meridiana excelsa, cum foliis viridentibus, & rosa magna formosissima, & quod Leo semialbus & semicæruleus Mensam insiliit*; Regum unus est, vocatus ut esset Rex [N. B.] & veniens tanquam Rex, continget Arborem illam magnam expansam in meridie, & contactu illam quatiet, foliaque ipsius decutiet. 7. *Sanguis, quem ex decussis foliis stillantem vidisti*, designat profusionem sanguinis ingentem: quia ingenti suo robori Arbor illa confidit. 8. *Summa, Vistobæc designat Arboris unius interitum, alterius incrementum, tertiæ conversionem.* 9. Diligenter ista conscribe, ecce enim magnum est mysterium, rationem tuam longe exsuperans! ad Deum te remitto, Deique Sapientiam Christum, Salvatorem, Redemptorem, Sanctificatoremque tuum, & ad firmum Prophetarum, Christi, & Apostolorum sermonem: & ad Evangelium, potentiam Dei ad salutem credentium. 10. Exinde collige; qualis ego sim Legatus, tu, & omnes, ad quorum ista oculos pervenerint. 11. Equidem qui Dei, diviniqve verbi, contemptor jam antè fuit, contemptor porro manebit: de industria enim neque Deo, neque Scripturis, credere volunt. 12. Ego tibi Viæ monstrator sum ad solum æneum Serpentem Christum Jesum, exaltatum ad servandum omnes in se credentes) 13. *Attende! jam tibi mysterium illud magnum enarrabo.* 14. Vidisti *Mensam triangulam*, & vidisti eandem sublatam de terrâ, nos autem tres ibi remansisse: cum his te remitto ad Scripturas, nempe, Cælum & Terram transitura, neque permansura, juxta supremi Domini cæli & terræ decretum. 15. Ultimi autem Judicii dies, & diei hora, occulta sunt: quamvis Satan, tanquam Spiritus mendacii, permissu Dei ex ipsis Scripturis argumenta petens, diem & horam illius Judicii ostendere conetur, manebit tamen ea res occulta. Christus autem monet: *Vigilate & orate!* 16. *Ecce factum est miraculum! Ecce miraculum aliud fiet brevi! Magnipotens Leo de tribu Juda irrugiet eclipsatam Lunam, quæ lucet & tamen non lucet, lucebit tamen iterum brevi: & hoc erit miraculum circa mundi vesperam.* 17. *Ista irrugita & lucens Luna, etiam Leo nominari potest: quippe itidem ex tribu Juda, & sanguine Israëlítico, procreta.* 18. *Hæc irrugiet amore &*

gratiâ album & cœruleum Leonem. (Atque hîc Spiritus signum N.B. ap-
 poni iussit.) 19 Et ecce P. & D. exsequentur injunctum sibi opus! &
 alii duo, etiam P. & D. venerunt jam, nec tamen venerunt adhuc, sed
 venient statim. 20 O tu Germania, & tu confusa Babylon, & spiritualis
 Sodomâ, tu perfida & consumax Jerusalem! 21 Ecce Væ unum venit ab
 Oriente solis! flumen exsiccatus est, & via Regi ab Oriente Solis parata, jam
 veniet! 22. Ecce prælium incipit, tres præliantur! unus est Exercitus vo-
 catus, alter Exercitus electus, tertius Exercitus sunt credentes, qui die nocte-
 que præliantur adversus magnam latèque expansam Arborem meridionalem.
 23 Ecce ingens & validum Diluvium venit ab Oriente Solis, idque velociter
 & ex insperato! N.B. 24. Et ingens procella à Septentrione, quâ decusietur
 elegans & flore superbiens Rosa: mixtque decident & folia speciosè virentia.
 25 Ecce istud est miraculum illud magnum, ad vesperam visibilis hujus
 Mundi! quod Arbor jam primùm se totis viribus latè expandere inceptans
 concidet. 26 Ecce concidit jam! & tamen nondum concidit, sed conci-
 det statim! 27 Arbor autem illa Spiritualis non est, sed vult Spiritualis
 haberi: mundana etiam non est, gladium tamen adhibet, & adhibere cog-
 git. 28 O tu frigida, siticulosa, præsumta Spiritualis Jerusalem, non te
 robusta tua tergemina mania servare poterunt, sed concident, & conquassabun-
 tur. 29 O tu frigida, falsa Jerusalem, quæ tibi firmiter stare videris:
 Ecce venit tempus tuum, quò concides! horrendaque mendacia tua, &
 falsa Scripturarum perversio, & magna impuritas, venient in lucem!
 Scriptura enim deregit spirituales scortationem tuam. 30 O Vos Reges,
 & Principes, & Potentes, qui ipsi adulamini, & bibitis vinum impuritatis
 ejus, & calicem blasphemie! Omnes ei similes sunt, qui eam ducunt, hy-
 pocritæ, ore Christiani, nomine fratres, & Placentini, veritatem obfu-
 scantes. 31 Ecce arida exsuccaque Arbuscula jam flores extrudere, &
 virere, rosasque explicare suavissimè, incipit! Arbuscula Septentrionalis
 stat immota. 32 Ecce venit Leo à Septentrione! & alii duo sequuntur eum
 ejusdem coloris, qui radices robustæ illius in Austro Arboris funditus exstirpa-
 bunt. 33 Magna hæc, ad summum elata & excellens Arbor, fucata à
 se spargens speciem, ecce cecidit jam, nec tamen adhuc cecidit, sed cadet
 mox. 34 O si tu diem Visitationis tuæ agnoscere velles! sed illi sit
 gloria, qui facit mirabilia solus. 35 Tu verò ob signa hæc in nomine ejus
 qui fuit, & qui est, & qui manet ac regnat à seculis in secula. 36 His ver-
 bis colloquio eâ die finem imposuit Spiritus: postridie autem reversus
 eisdem sermones iteravit. 37 Tertio die repetitis isdem, hoc etiam
 addidit: *Hebdomades illæ 147, sunt tres hebdomadæ Anni Jubilei, in qui-*
buis

bus magnum latet mysterium, ad eruditos & præ cæteris singulariter illuminatos pertinens. Tu hæc de re minus esto sollicitus, sed hoc age quod tibi mandatum est. 30 Christophorus ad hæc: Equidem agam & exsequar libenter omnia: dummodò certus esse possim crediturum aliquem, paucissimi enim sunt, qui mihi in hæc tam maris fidem adhibere velint. 39 Respondit Spiritus: Hoc tu nihil cura, mirabiles enim sunt viæ Domini. Cogitationes & consilia altissimi nemo unquam affecutus est adhuc: sed confusi omnes qui sapientiam Dei scrutari voluerunt alius. 40 Ille enim Dominus est cæli & terræ, agit circa res suas arbitrato suo: tu non necessaria indagere noli: superant enim captum tuum. 41 Credo ista, dixit Christophorus: Deum, que me Spiritu suo directurum spero, ut non necessaria non inquiram. 42 Adhæc Spiritus: Attende, quæ dicturus tibi sum: Verbo Dei adhære firmiter, Scripturis & Prophetis crede, atque si aures habes ad audiendum, audi. 43 Ah quàm errant obdurati homines, robori & potentiae propriae confidentes, dicentisque: Nihil est quod metuamus: sive ab Oriente, sive à Septentrione, sive ab Occasu.

44 Ecce Lupus rapax abscondidit se in Oriente Solis! 45 Ecce tres à Septentrione Leones confederati ex consilio Altissimi, veniunt cum robore & potentia, advistandum malitiam atque Tyrannidem filii perditionis, qui se in locum illius, qui cælum & terram implet, collocavit. 46 Homo malignitatis, multarum adversitatum dux, & omnium Scripturæ corruptelarum magister, fur, & prædator honoris & gloriæ DEI, qui dixit, Gloriam meam alteri non dabo, neque cultum meum Idolis. 47 Et quod majus est: preces suas fundat in sanctorum intercessione, & Missas suas, Vigilias, Bona opera statuit pro remissione peccatorum. 48 O vos cronei falsatores Scripturarum! in quibus se & voluntatem suam vobis revelavit Deus! Non est intercessor, non est mediator alius, præter illum qui & intercessorem & mediatorem solum se esse declaravit, his verbis: Amen, amen, dico vobis: quidquid petieritis à Patre in nomine meo, dabit vobis. 49 Nemo propriis operibus cælum obtinebit, nemo salutem promerebitur: sed salus tua unice sita est in pretioso Christi merito, & satisfactione ejus sanguinea. 50 Non est mediator alius, per quem justificari possis, præter unicum justum servum, justificantem eos, qui credunt in nomen ejus: neque vulneribus suis sanantem, vitamque & salutem corpori & animæ tuæ conferentem. 51 Huic tu Domino & Salvatore tuo immotus adhære, primò, tanquam Advocato, Intercessori, & Patrono tuo, apud Patrem cælestem: præsertim quòd ille necessitates & gravamina tua novit optimè, ex iis, quantacunque etiam fuerint, liberare atque eripere potens. 52 Deinde adhære illi tanquam Salvatore & Redemptori tuo: ad quem

te Prophetæ omnes, & Scripturæ omnes, ducunt, sicut & ego, nec ad alium quenquam. 53 *Confide DEO, & in bonitate ejus lætare! ita superabis tentationes omnes, si orationibus etiam assidue vacando avidus Verbi divini auditor fueris.* 54 Exierunt enim multi Pseudoprophetæ, ovinâ pelle amicti, quos tibi ante descripsi, fraudulentos Scripturaram tractatores & perveriores. 55 His te commendo Dei altissimi & propitii protectioni. Jam ad te talis Legatus Angelicus non veniet; tu vide, & cave, ne istis abutaris ad superbiam, Altissimi enim est opus hoc, cui redde gratiam & honorem, Amen. 56 *His exiit foras, nec amplius ab illo spectatus est.*

C · A · P · X.

[*Visio Leonis super Lunam, 3: & aliorum septem Leonum 8. & Lupi ab Oriente, 16: Dauramque annuum. 19. Expositio literarum P. & D. (de quibus cap. I X. vers. 19.) 28. Et 42 Mensium, 34. Conculcator Ecclesie. 37 Numerus 666. decurrit. 39. Va Germanie, 44. Pax dimidia hora, 50. Solatia pii, 54. Tres impuri Spiritus, 55. Videntis querele, 58: qui domum redire prohibetur per tres hebdomadas. 62.]*

A Nno 1622. Augusti 7. fuit Christophorus negotiorum quorundam causâ in pago *Weycha*: ubi auditâ concione, rebusque suis expeditis, Saganum redire constituit. 2 Jamque pago egressus Nubem ante se in cælo lucidè splendentem conspexit, quæ subitò se demittens Christophorum cinxit, ut in medio Nubis consisteret, erat autem Nubes intus quadrangula, magnitudine conclavis justæ capacitatis. 3 In eâ constitutus vidit ante se Leonem naturali colore, pedibus posterioribus insistentem Lunæ dimidiæ, corpore autem pedibusque anterioribus sursum erectis, 4 Moxque etiam conspexit ex quatuor Nubis angulis quatuor Juvenes, dimidiò tantum corpore prospectantes, à capite cingulotenus, cætera nube contactos. 5 Qui omnes unâ veluti voce ad Christophorum loqui cæperunt: *Christophore, vidistine hæc omnia? Ille: Vidi.* 6 Illi porro: *Scribe: Leo iste est Regum unus, cujus fortuna ad lunæ modum variatur: ut enim hæc jam accrescit jam decrescit, ita Regis illius fors est mirabilis.* 7. *Nam Altissimus ita suos ducere solet, ut primum magnam potentiam Potentium confundat: deinde magnam sapientiam & calliditatem in nihilum redigat. Omnino in nihilum rediget omnia hæc Altissimus?*

8 Hoc ubi dixissent, *Ecce septem alii Leones veniunt, & circa illum Leonem consistunt.* 9. Juvenes autem loqui rursus incipiunt: *Hic ille est Leo, cum septem illis stellis, quarum tres jam cum Leone Lunæ insistente*
socia-

ficiarunt consilia, & arctò fœdere se colligarunt, ex consilio Altissimi. 10
 Postea ipsi singulas istas stellas, & Leones (qui Principes per eos intelli-
 gerentur) suis exprimebant nominibus: interdicentes tamen, ne cui-
 quam revelaret, sed reservaret sibi soli, ad certum usque tempus. 11
 Subindicationem tamen scribi iusserunt, hoc modo: *Leo unus est*
ad Meridiem, qui diu deliberat, expectans, donec Sol adultus ad Meridiem
ascenderit, tunc ille exsurgens ex sequetur quod sibi mandatum est. 12 *Duo*
Leones Meridiei & Occasus interjacent: unus stans, quod ipsi laudi & gloria
cedit, alter cubans, & tam diu deliberans, donec sibi ex uno latere pilos jacer-
do deterat. Deinde surget, opusque suum aggressus magnum quid patrabit. 13
Duo rursus interjacent Occasus & Septentrioni: & hi sunt ex tribus illis, qui
cum Leone in Lunâ stante ferierunt fœdus: hi duo Leones duos cudunt an-
nulos ad procudendam Catenam, singuli annulum unum. 14 *Duo pariter*
Leones Orientem versus jacent, albus & ruber, quorum socius est Lupus. 15
Et hi quoque unum cudunt annulum: quem ubi perfecterint, ferent Leonibus
Septentrionalibus, & cingent catenam illâ Lunam, cui insistit Leo, ut desinat
jam minuire lumen suum. 16 Noctis meridies appropinquat nunc, den-
 sè tenebræ invalescent: in quarum caligine *Leo albus exsurgit; ruber au-*
tem demum dilucit: & Lupus sub Solis exortum. 17 *Hic est Lupus ille,*
qui magnum illum ignem flatu suscitavit quò Septentrionales annuli à rubigine
conservabuntur. (N. B.) Rubigo enim illos libenter depascere vellet, sed etiamsi
se mare effundat super ignem hunc, extinguere tamen eum non valebit: quia
Dominus illum accendi mandavit: 18 Hæc postquam de septem Leo-
 nibus dixissent: addiderunt: *Per hunc Lunæ insistentem Leonem & septem*
stellas, quas vidisti, perficiet Dominus miracula magna in oculis hominum. Ec
 mox evanuerunt Leones ab oculis ejus.

19 Ille verò ad terram despiciens, vidit *Amnes duos juxta se invicem pla-*
cide fluentes, singulos latitudine quatuor pedum: quos instar limitis di-
rimebat cæspes amœnus virens, duorum pedum latitudine. 20 Tunc
 rursus ad ipsum Juvenes, junctâ voce: *Infer, inquam, sinistram pedem*
huic virenti cæspiti! 21 Cumque id fecisset Christophorus, ecce ille cæ-
 spes divisit se, parsque illius inferior quasi pede impresso abscissa fereba-
 tur deorsum tacitè, sicut & ipsa aqua. 22 Tunc porrò juvenes: *Aqua*
istæ Meridiem versus feruntur, propellentes lapidem illum magnum, quem
Dominus Angelum suum tollere jussit, inque turbidum mundi Mare, magno
cum impetu projicere mandabit. 23 *Abquanta calamitas, luctus, horren-*
dæque plagæ, grandinosi lapides, veluti centumpondia jam, partim projecta
sunt, partim brevi projicientur! 24 His interpositò exigui momentis si-

lentiò, perrexerunt rursùs: O Babylon pulcra, fucata, fundamentò destituta! feno & stipula superstructa! falsa est Doctrina tua, falsa Vita tua, & Opera tua mala. 25 *Quadraginta duo menses jam citò terminabuntur, tres dies cum dimidio jam quoque expirabunt, & Spiritus vitæ reuertetur in illos, quos tu perversa Babylon jugulasti: Menses quinque iudicii tui etiam finientur jam citò.* 26 *Rex à Meridie semel jam tacum congressus, semel jam tecum descendit in aciem.* 27 *Quærenti Christophoro: Quis esset illa Rex à Meridie? Responsum est: Meridionalam dicit, non quòd in meridionali plagâ regiones haberet suas, sed quòd Solis Meridionalis calore labefactus, viribusque defectus sit: frigidis tamen Septentrionis aquis, & vegetò Orientis vore reuicturus.* Leo enim est: & Leo unus, una cum septem Leonibus amicè illum respiciunt. 28 *Iterum quærenti Christophoro: Quis esset sensus literarum mysticarum, in visionibus ultimis, nimirum P. & D? responderunt: Primæ duæ literæ exsequuntur officium sibièmandatum.* 29 *P. est sponsa Diaboli Papa, qui laborem sibi mandatum exsequitur, mala malis cumulans: nempe, Cædibus, Afflictionibus, Internecionibus, Adulteriis, Scortationibus, & Idololatriis, Voracitate & Intemperantiâ, Avaritiâ & usuris, & quicquid eam D. Sponsus suus Diabolus & propria caro & sanguis docet.* 30 *Ecce enim Diabolus est, & obambulat inter Christianos & Non-Christianos opus suum velut Sponsus cum Sponsâ exsequens: sed ad breve tempus.* 31 *Gaudete itaque Vos, qui Agni mactati characterem gestatis! Nam ecce aliud P. & D. venerunt, & tamen nondum venerunt, sed venient mox.* 32 *P. sunt horrendæ Plagæ, quæ super Sponsum & Sponsam venerunt, nec tamen venerunt adhuc, sed venient velociter.* 33 *D. est Detonans Vox (Donnerde Estimme) prodiens jam jam à Deo: quinimò ab Oriente & Septentrione coruscet, & insonat, detonans vox. Nam ecce tempus, & tempora, & dimidium temporis, mox decurrent!*

34 *Quærebat porrò Christophorus: Quis illorum 42 mensium sensus esset? Responsum: Attende! 42 menses habent significationem longam, & tempus breve; & continent tempus, & tempora, & dimidium temporis.* 35 *Menses 12 sunt unum tempus (id est unus annus:) 24 menses sunt duo tempora: 6. menses sunt dimidium temporis, quod juxta communem Lunæ cursum facit Annos 3. & ferè dimidium. Et hi sunt tres illi dies cum dimidio.* 36 *Juxta longum autem numerum (Annos 28. pro uno mense numerando) facit tempus unum 336: duo tempora, 672: dimidium temporis 168: in summa 1176 Annos. Et tam diu datum est ad conculcandum Atrium Sanctum, postea Conculcator conuertetur. (N. B.)*

37 *Christophorus ad hæc: Quis autem est iste Conculcator? Resp. Præ-*

ter Diabolum, supremum Ecclesie adversarium, sunt alii duo, qui conculcant & perdunt. 38 Alter est, qui Deum verum non novit, sed mox cognoscer: tempus enim venit, ut qui Deum ignoravit agnoscat, ad promovendum decretum super Meretricem magnam, sedentem in montibus super mare: quæ est alter Conculcator & depopulator (Ecclesie) cujus memoria venit in Dei conspectum, ad præbendum ei poculum excaescentie iræ Dei, pro malitia sua, jam citò! 39 Is non curat Deum: idè nec ipsum curat Altissimus: quoniam tempus jam transit, terminumque attingit, qui est numerus hominis 666.

40 A primo 6. subtrahere 1. manebit 5. & à 5. subtrahere 2. manebit 3: quæ adde ad ultimum 6, erit 9: & sic 1629: quò tempore (ab anno 1520 inchoando) subtrahetur, primum, ex regno Bestie (sicut supra unum à sex) Visus & intellectus: ut non videat, neque intelligat, quid de se fiat. 41 Secundò, adimetur Bestie vis, robur, & fastus. 42 Tertiò & ultimò, adimetur ipsi gloria & splendor. Et tunc ipsa cum grege suo ex dolore & malitia linguam suam morficabit: nec convertetur tamen, aut respiciet; sed supra Deum se extollere perget. 43 Vulnus tamen profundum nimis est, sanari non sustinet! Cauda abscissa; Sanguis effusus!

44 Christophorus rursus: An tanta futura est sanguinis profusio; Resp. Omnino: siquidem Germania intentatam sibi Altissimi Virgam deprecari non vult, sed Eum porro irritat, impletamque peccatis mensuram superaffluenter auget. 45 Propterea ecce Prælium ingens surget: quò Diabolo & Draconi magno fumus magnum, avibusque cæli cæna magna patatur. 46 Ab Væ Casari, Regibus, Principibus, Comitibus & Baronibus! Væ Regionibus; & Civitatibus Germaniæ Imperii! 47 Hæc omnia venient super vos, Fames, Ammona caritas, Bellum, & Sanguinis effusio. 48 O Vos in Germaniâ Potentes, qui Equis bene saginatis, pilentisque pomposis & fastuosis, vehimini! videte, ne volucres caelestes corpora vestra ingluviebus suis trans maria & flumina differant! Vos autem Civitates & Incolæ videte, ne Vos Perditor disperdat similiter! 49 Per quinque enim menses durat magna hæc afflictio, Calamitas, Fames, Bellum, Sanguinis effusio, Incendium, Direptiones terrarum & hominum, quibus omnibus perniciosissima Pests accedit.

50 Interfatus Christophorus: Atqui de Pace multi sunt Sermones! Resp. Per horæ dimidium erit Pax, postea redibit Bellum, & turbæ, per omnes plateas. 51 Sicuti jam brevi inter Occasum & Septentrionem, ubi magna illa Draconis cauda jacet, magnâ vi incipiet, implebunturque iis locis, quæ ante multas jam annorum centurias prædicta fuerunt.

52 Quas Regiones etiam præsentēs comminationes concernunt, superque illas devolventur: nempe, Bellum, Fames, Pestis, & Feræ: non Feræ sylvestres, sed homines, creaturæ rationales, quorum corda propter infidelitatem ex humanis in belluina, imò bestialia, transierunt: ita ut Christiani atrocius quàm Turcæ & barbari contra seinvicem sæviri sint in Germania: quia condemnatio Meretricis magnæ propè est, & certa est. 53 Angelus cum Euangelio æterno jam pridem per medium terræ volavit: Beatos, qui illud susceperunt! nec spreverunt magnum hunc thesaurum, neque conculcârunt pedibus? Illis Sol justitiæ clarâ luce fulgebit, nubescque illas horrendas ab ipsis sine damno discutiet.

54 Christophorus: *Ergò fideles ab hisce plagis liberabuntur?* Resp. Lætare parvule grex, Pastor tuus te tutabitur! habetis in Scripturâ certas & infallibiles certæ liberationis promissiones: habetis & exempla compluria admirandæ & conspicuæ protectionis potentis manus Dei. Remittamus te ad Scripta Prophetarum, & ad Sermones Christi atque Apostolorum.

55 *Ecce tres impuri Spiritus exivere ex ore Pseudopphetæ & Draconis! quibus tibi caveas, & acquiescens viridis Israelis fonticulis ne te ad fœtidæ Ranarum lacunas abduci patiars* in quibus Ranæ æstate tantum calidæ conspici & audiri volunt, coaxationemque edentes ingentem, nec verentur quenvquam, nec metuunt. 56 Tales sunt isti fucosi hypocritæ, quibus & eorum similibus tibi cave: qui itidem frigido tentationum & persecutionum tempore obmutescunt, bonis temporalibus, aut corporis & vitæ suæ, metuentes. 57 Sed & tu etiam miros experiere casus: fidelem tamen si te præstiteris in exiguo, majora tibi impertietur & concedet Deus.

58 Hic in querelas resolutus Christophorus, neminem sibi ista crediturum, dixit: seqve per ista jam in paupertatem & ludibria, propter mundi malitiam, devenisse. 59 Illi ad hæc: *Qui semel admodum ad aratrum manu retrò respicit, Regno Dei idoneus non est: Tibi magna à Deo contigit gratia.* 60 *Qui Dei servus esse vult, oportet mundo fœtor fiat: tu vide, ut attendas tibi, neque cuius fide.* 61 *Ecce tempus propè est, quò implebuntur omnia tibi ostensa: noli itaque celare ista.*

62 Interea domum ne revertaris intra tres hebdomadas [N.B.] alibi, ubi divertas, tibi prospicito. 63 Et hic erat finis Visionis primæ: Nubeque cum Juvenibus illis ad cælum sublatâ, ipse in loco priùs nominato se conspexit, & hâc die Eckerisdorfium se contulit.

C A P. XI.

[*Iteratio ejusdem de Leonibus Visionis sexties repetita, 2. In ultimâ horrenda clamor: Cecidit Babylon, cum tremore & fragore cali & terra; 11. Visio Leonis calidis coronati, 20. cum explanatione, 25. Doctrina vera qua, 29. cum Visionibus bisces quid agendum, 32. Revelatores horum qui? 34.*]

1. Offridie ibat Neuhamrium, ibique ad Augusti 10. commoratus, exiit, ut Gorlicium peteret. 2. Ut verò appropinquabat Schonbergæ, in tum, quò sibi antehac triplex illud Horologium erat monstratum, ecce visionem conspexit eandem, quam ante triduum, cum iisdem Juvenibus, tonibus, & Nube; ubi & Sermones iidem, cum quæstionibus & resolutionibus iisdem iterabantur. 3. His peractis perrexit Benzikum rus, ibique pernoctabat, altero die ad Parochum Zodellemsem directens. 4. Sed Augusti 12. Gorlicium jam contendens, eandem pernia Visionem tertiâ vice conspexit: quâ transmissâ Gorlicium ingressus, ad Alutarium quendam cibo sumptò, Langenoviam ad matrem reversus. 5. Inde 13. Augusti Colfurtum progrediens, eandem Visionem & sermones iteratos habuit, quartâ vice. Attequutus tamen Colfurtum, atque ibi transactâ, post concionem Benzikum abiit. 6. Augusti 15. Langenoviam revertenti, quintâ vice eadem illa Visio objecta fuit. 7. Die Augusti descendit Melnicium (dimidio à Sprottaviâ milliari) inde in regressus, sequenti die, eadem illa inter sylvas sibi apparuerunt, sextâ vice. 8. Progressus inde Raufcham, in Aurigas fortuito it, cum quibus continuato per totam noctem itinere Gorlicium venit, apud magistrum suum in camerâ superiori fatigatus se deposuit, vitque ad horam usque octavam. 9. Experrectus verò (18. August.) fenestra in Fluvium prospiceret, capitis vertigine ita correptus est, uti dolio, quod ibi fundo inversum stabat, necessum haberet. Vere visum sibi est tectum Domûs apertum, viditque rursus eandem Nubem cum Adolescentibus quatuor, se autem in medio ipsorum Leonem nullum ampliùs vidit.

10. Cum autem Juvenes illi sic in angulis quatuor, ut antea, consisterent duo ex illis, (qui transversim sibi oppositi stabant) horum clamare, voce tam sonorâ, ut præ clamoris illius horrore deliriperetur. 11. Clamabant autem septies: *Cecidit Babylon, Cecidit Babylon, Cecidit Babylon, Cecidit Babylon, Cecidit Babylon, Cecidit Babylon, Cecidit Babylon, Cecidit Babylon, Urbis magna, opulenta, gloriosa! necdum incertum concidit.* 12. *Annus adventat, Mensis nominatus est.*

dies determinatus; Ab commotio & quassatio terræ imminet! quassabuntur & confringentur omnia, terræ fundamenta collabentur, Sol & Luna convertentur in sanguinem! stella de firmamento cadent, pulchram meridionalem stellam deplorando.

14. *O fulgida meridionalis stella, quomodo ita decidisti? Super tuo lapsu Mare etiam in sanguinem convertetur, & fluvii irruerunt, & præalta Rupes formosorum & sublimium sanguinem sorbebunt.*

15 *Cum autem illi de terræ isto motu quassationeque & fragore loquerentur, auditus fuit æquè horrifonus fremitus, collisiones & fragor, ut Christophorus non aliud cogitaret, quam cælum terræ misceri: & tamen tam horrendum fragorem tam splendidus excepit solis fulgor, ut omnia conticefcerent.*

16 *Juvenes autem: Ecce, inquit, ista facta sunt jam! & tamen nondum facta sunt, sed fient revera, & certissimè, statim.*

17 *O vos fideles parate vobis canticum laudis, quia absque metu cantabitis brevi, Hallelujah.*

Et Juvenes quoque ter concinerunt *Hallelujah.*

18 *Postea jusserunt eum duo illi qui sic clamaverant, sursum ut aspiceret: Aspexit igitur, viditque ex nube non longè supra se elevatâ, manum deorsum se demittentem, in manu autem Coronam!*

19 *Et ecce aliæ duæ Manus, è latere Nubis se extendentes, eandem prehenderunt Coronam.*

20 *Et conspexit ex improvise Leonem prostratum: qui surgens, & ad tres circiter gradus progressus, capite sub Coronâ illâ substitit.*

21 *Et imposuerunt tres illæ manus Coronam hanc Leonis capiti: peractâ verò Coronatione Manus istæ receperunt se in Nubem.*

22 *Leo autem ille coronatus, pedibus insistentibus posterioribus, prehendit anterioribus Gladium (à quò & quomodo sibi ministratum non animadvertit Christophorus) eumque, sic stans erectus, tenuit.*

23 *Quem ubi Christophorus intentus contempleretur, ecce factus est ex Leone Fridericus, staturâ & specie suâ nativâ, coronam capite gerens: sed Gladium jam amplius non vidit.*

24 *Iste autem effigiatus Fridericus manus suas manibus Christophori immisit, evanuitque præ oculis: ita conticuere rursus omnia.*

25. *Ille quamvis Personam illam ex Leone productam benè nosset, quæsitivit tamen ex Juvenibus, quis iste Leo esset? responderunt: Leo iste est Rex, cui Deus gladium suum in manus tradidit, ad exsequendum vindictam super Regem abyssî.*

26 *Christophorus: Quis vero, inquit, est iste Rex abyssî? Responsum est his verbis: Impius regnat, quoadusque permiserit Deus, sed non perstabit: oportet enim radices excessæ illius Arboris computrescere, ut vidisti antea.*

27 *Leo autem ex sylvâ Septentrionali audacter profiliet: quamvis pedibus suis Lunæ insistet, Luna tamen non semper manebit dimidiata, sed plenum lumen citò recipiet, & ista Luna imago est Ecclesiæ.*

28 Per Leonem Deus Pater redemit sibi Ecclesiam: per Leonem Ecclesie fidelem opem & victoriam paraturus est.

29 Ad hæc Christophorus: *Quæ autem est doctrina vera?* Responderunt: *Responsum quære in Veteri & Novo Testamento: Scripturas scrutare, ad has te remittimus.* Quicquid enim contra vel præter verbi Dei tenorem in medium affertur, falsa est Doctrina, fundamentum in Scripturâ nullum habens: neque ornata charitate, novè illò mandatò, quod suis tradidit Christus. 30 Tum ei prolixius explicabant parabolam Christi, de præcipitato inter latrones, & opere misericordie, à transeunte Samaritano illi præstito. 31 Tandem significarunt post dies 8 duos è mediò sui ad Christophorum venturos. 32 Ille autem: [*Quid verò mihi cum istis agendum est, quæ jam septimò hodie vidi? Sperabam enim me non amplius talibus oneratum iri: quum mira nunc sit rerum facies, omnibus iis, quæ vos loquimini, contraria.*] 33 Responderunt: Tetrum illud Serpentinum monstrum, tibi in certitudinem eorum quæ mox fient commonstratum, accepit jam profundum in cervice vulnus, & mox etiam longam illam Draconinam Caudam vir à Septentrione veniens recidet, ex quò magna sanguinis sequetur effusio: quia monstrum istud magnum suum in cauda sua habet venenum. 34 Etiam quærebat ex illis Christophorus: *Quinam essent?* Responderunt: *Septies tibi jam loquuti fuimus: Angeli sumus, Legati Dei, ducentes ad Scripturas Divinas, & Christum, qui verba vitæ in illis deposuit.* 45 Sic transit visio, & Christophorus ad se rediens, vidit se dolio suo inniti, à prandiò verò mox omnia hæc scripto mandavit.

C A P. XII.

[*Nova Revelatio, in qua Christophoro quæstiones proponere permittitur. 3. Visio magnæ Aliti, quam deglabant Leones, Albus, Ruber, & Cæruleus, 48. Explicatio hujus Visionis. 58.*]

Augusti 25. (cùm Langenoviâ Saganum proficiscens Schnelfurto esset vicinus) contigit illum duos Juvenum illorum conspicerè, his verbis ipsum compellantes: 2 *Christophore; Dominus Deus noster adhuc morem illum observat, qui sibi sollemnis fuit inde à Mundi exordio, ut mortificet prius quàm vivificet.* 3 *Audivisti indubiè clamorem nostrum ingentem: idè nos ceu Legati ad te missi sumus, ut pluribus te informemus de omnibus quæ vidisti. Quærere ex nobis intrepidè, quicquid libet, licet.* 4 Ille ad hæc: Existimabam ego me jam defunctum iis quæ mihi mandata sunt: nec opinabar tale quiddam obventurum mihi ampliùs. Ego verò rursus spe

diutiùs suspendor, quùm tamen nihil inde præter ludibria referam: nec opinor fore quenquam, sive amicum sive inimicum, qui mihi fidem sit habiturus. 5 Responderunt: *Hortamur te ne iste in dubium voces, quæ per nos & confervos nostros operatur Deus: nos enim Dei tantùm Legati sumus.* 6 *Dubitavit Moyses ex durissima rupe aquam erumpere posse, & punitus ob hoc à Deo, ut terram promissam non sit ingressus.* 7 Cave igitur Christophore, ne dubita, ne tibi quoque mali quid eveniat, tuque gratiæ divinx incurras offensam. 8 Exclamavit ad hæc Christophorus: *Domine Jesu, quoniam me ab hoc admirabilis opere liberari neque debere, neque posse video, en comitta me totum Deo cui & gratias ago, Spiritumque illius imploro. Agatur jam de bonis meis, aut vitâ meâ, nûbit jam curo aut nestuo.* 9 Juvenes: Hoc te sollicitum habet; quòd quæ tibi contingunt raris nunc contingant: Sed veniet mox Elias, & Daniel à somno suo, in sorte sua surget: *Johannésque etiam prodibit.* 10 Christophorus: *Eliamne & Danielem rursùm venturos? & Johannem proditurum? Resurgentur iterum à mortuis?* 11 Responderunt: *Eliæ, Danieli, & Johannî, loquuti fuerant Angeli, imprimis de temporibus ultimis, ubi Mundus ultima sua instat hora.* 12 At non ita carnaliter intellige, quasi à mortuis resurrecturi sint illi, sed quòd Deus Spiritum suum daturus sit secundùm mensuram, quam ipse velut solus sapiens optimè novit, etiam per nos tanquam Angelos & Legatos suos. 13 *Daniel non intellexit, donec ipsi exposuisset Angelus: neque Johannes, antequam ipsi demonstrasset Angelus: Mundus verò nunc ad sapientiæ progressus est, ut Scripturæ etiam non egere se putet.* 14 *Et nos si tibi aliud Evangelium, quam quòd Christum prædicat, nutiaremus, anathemate nos ferires meris.* 15 *Ecc factum est, & fit quotidie, ut Diabolus in Angelum Lucis falsâ doctrinâ suâ, & fucatâ vitæ specie, se transformet.* 16 Christophorus porrò: *Sed inquit, habere se Moysen & Prophetas: propterea me & Vo rejiciunt.* 17 Responderunt: Hæc est perpetua mundi consuetudo, Divina contemnere, pro Divinis autem habere ea, quæ mundi sunt. 18 *Contemnat qui volet, Judex vivorum & mortuorum, qui sedet ad dextram Dei, cujus nos Angeli perpetuò intuemur faciem, ille veniet & judicabit, judicidque damnabit eos, qui non credunt in ipsum.* 19 *Nos nullum tibi novum dogma, nullum novum adferimus Deum, sed te ad Scripturam ducimus: nec enim ullum est extra Fontes Israël solistium.* 20 *Tua & omnium salus non in Angelicis fundata est revelationibus N. B. Sed qui laverit stolam suam, & servaverit munditiam, credideritque in Christum, ille salvabitur.* 21 Christophorus porrò: Unum adhuc

est, quod quæram, quò nimirum tempore ista implebuntur omnia? 22 Responderunt: *Quàm citò à clamore nostro cælum & terram commoveri vidisti, quàm tantummodò duorum vox fuerit, tam citò evenient ista omnia, quòum vox ab Oriente & Septentrione simul infonuerit: nec enim infonabit solummodò, sed & mox à vestigio sequentur omnia.* 23 Hoc etiam scias: *Quamprimùm frigidus Septentrionalis fluuius, & refrigerans Orientalis ros (quò fatigatus & valdè labefactatus Leo ex sylva, & in sylva, refrigerari debet) irruet, tam velociter illic processura omnia: furant licet Sponsus & Sponsa quocumque libet modo!* 24 Scilicet! si tres illæ manus, (una cælò descendens, duæ ab Oriente & Septentrione) ligari possent!

25 Christophorus fursus: *Quia mihi plures offeruntur quærendi causas, hoc etiam quæram: Veramne sunt quæ feruntur, Pacem ab Oriente firmam ratamque futuram?* Resp. *Jam dictum tibi, Pacem illam duraturam per hora dimidium, postea dissolvendam esse in uniuersum.* 26 Ecce irruet velociter diluuius & tempestus magna à Septentrione! 27 Lupus etiam rapax in Oriente Solis se abscondidit, qui acuit dentes, & unguis habet præcucos, cursusque velocem! irruet & iste ex improviso in Oves & Pastores. Tu autem securus esse, & Pacem tibi polliceri velis? 28 O Vos Reges, & Vos Principes & Potentes! *Consilia Vestra irridet Altissimus, & Vestri de Pace tractatus risui sunt illi.* 29 *Ad Pacem media non alia Vobis sunt quàm fuerunt Jerosolymitanis, Pharaoni, aliisque similibus.* 30 Quærenti iterum Christophoro: *Quis esset rapax iste Lupus? & num non inhiberi posset?* Responderunt: *Posset, verà penitentiâ & precibus.* 31 Repentè loquitur Altissimus aduersus Nationem aliquam, aut Regnum, quòd depopulari, confringere, perdere velit: sed si avertat se populus à malo, mox pænitet Dominum mali, quòd immittere voluit. 32 *Intra dies 40. subverti debuit Ninive, nec tamen subuersa est, quia egerunt penitentiam, & ab impietate sua recesserunt.* Rex ipse humiliavit se, non dicens sicut Pharao: *Quis est Dominus, ut audiam vocem ejus?* idèò mari rubro haustus. 33 *Bellum aduersus Germaniam gerit Leo de tribu Juda, geritque per Leonem Orientalem & Septentrionalem.* 34 Nec defunt huic Leoni media infingendi pœnas: causas etiam habet multas & validas, significatas jam initiò. 35 Nempe, quòd Magistratus, Ecclesiasticus & Politicus, punire debebat superbiam, impunitatem, Dei & verbi ejus contemptum &c. Illi autem ipsi, Primates in Terrâ, Scortationes prosequuntur, & Potentes in Terrâ exercent malitiam. 36 Et quòd majus, scortantur cum Diis peregrinis, & volu-

tant se in omnimodis peccatorum sordibus, contra primam & dam Tabulam. 37 Ito in Paradisum, contemplare inobedientiam! Progredere ulterius, & inspicere Mundi prioris nefaria opera: modo regimini Spiritus S. submittere se noluerint. 38 Aspice Sodomam, Pharaonem, Jerusalem, Scripturasque perpende: id nunc indigniora patrari contra Deum, & proximi charitatem peries. 39 Adamum mori necesse fuit; Mundum priorem Diluere; alios etiam pro æquitate puniri, & nunc non etiam percutiam. 40 *Considera, quid de temporibus hisce prædixerint, Daniel, Christe, Johannes! superuenturam nempe Tribulationem, qualis non fuit u-* 41 *Dictum tibi est: Nisi resipuerint homines, Deum Igne, Bellis, puniturum: sed dictum, Fidei, Spei, Charitatis futurum.* 42 *Causarum proinde sat habet Deus, qui tamen more patris impræmonitos non punit: præmonere quippe verbi sui totum mundum personante, non intermittit.* 43 *Ad hæc Christus: Fortassis nos punire Deus non intendet, quos verbi sui prædicatio vit?* Resp. *Servus, qui Domini sui voluntatem novit, & non facit, plò vapulabit.* Quinimò iudicium istud est, quod Lux venit in mundum, Mundus autem Tenebras præ luce amavit. 44 *Si Germania luce fuisset destituta, & non sic eam contemneret, non tam horribile lueret.* His Sermonibus transmissa est Dies.

45 Die verò Dominicò redeunti domum Saganò iidem Iuveniam veniunt: & iidem omnibus repetitis, etiam numeros se exhibent:

1 2 6 0		2 8
1 2 6 0		2 8
<u>1 2 6 0</u>		2 8
2 5 2 0		2 8
<u>1 6 2 0</u>	2 5 2	2 8
4 1 4 0	<u>4 1 4</u>	2 8
1 6 2 0	6 6 6	<u>1 6 8</u>

46 Subiungunt tandem: *Scrutare Scripturas: ad quas nos, & ista Tibi revelata, referimus:* 47 Ito jam domum, & tecum corritani assume! nempe *Cor orans, Cor constans, & Cor gratias agens:* que prædicabitur Evangelium, ad mundi finem, eousque græjus peprædicabitur.

48 Notandum, *in hac postremâ Visione exhibitam ipsi fuisse*

corporis amplitudine insignem, alarum permarumque magnificentiâ superbam. 49 Huic accurrens primùm *Leo albus*, pennam unam ex ala sinistra evulsit: Insequitur *Leo ruber*, & evellit ex alâ dextrâ pennam itidem unam: Tandem veniens *Leo cæruleus* aggressus est Avem impetu magnò, &ve dorso ejus pennam prægrandem extraxit, cujus caulis crassitiem æqvabat pollicis. 50 Avis ergò Alarum strepitu terram verberans, subvolare tentabat, sed frustra: viribus enim defecta recipere eas nullo modo potuit, donec ab oculis evanesceret. 51 Leones itidem illi tres in Nubem se receperunt: de quibus ita loqvutus fuit Spiritus. 52 *Albus Leo* (Germ. *Weiß*) primam habet literam W, quæ prima quoque est in voce *Weiß* (*Væ*,) datum enim ipsi est desuper insonare *Væ*, super totum terrarum orbem. Atque iste *Albus Leo* occupabit civitatis magnam partem, & administrabit sapienter. 53 De *Leone rubro* hæc accipe: Rubedinem habet auroræ Orientis similem, sicuti si quis aliquandiu in caligine nocturna tristis obambulat, ita Grex fidelium adversa patietur aliquamdiu: sed *Leo iste ruber*, auroræ rubedinem referens, erit auxilio amatoribus Euangelii, & iste quoque magnæ civitatis occupabit partem: quia illum amat, cæruleoque cum Rubeo benè convenit. 54 *Cæruleus ille*, *Leonum* minimus, cæruleus commodè dicitur: erit enim ab iis quæ sient innocens, donabiturque divinitus animi Fortitudine, Robore, Gloria, & Viribus contra hostes. 55 Quem coronari vidisti à trina potente manu. *Manum desuper se demittentem intellige manum ipsius Dei, duas verò à latere venientes, Mediatores duos, quos huic operi destinavit Deus, ab Oriente & Septentrione.* 56 Atque hîc veniet *Væ* super *A & H*: & rursus super aliud *A & B*. 57 Quatuor has literas repentina procella obruet: & præterea literam *I*.

58 Novembris 9. (eodem in loco, quò 25. Augusti cum duobus juvenibus Sermonem habuerat) vidit quiddam ex nube sensim se demittens, & gyrans, usque ad locum ubi constitutus erat. 59 Comperitque esse unum ex Juvenibus illis quatuor, qui salute ipsi dictâ de septem illis Leonibus, quas mundi partes singuli incolant, deque proposito eorum, eadem quæ antea referebat. 60 De Ave autem ista sic: *Avis, quam vidisti alas explicantem, est civitas magna murò carens, quam occupabunt tres Leones, & inter se dividunt.* 61 Mox acceptâ (incertum unde) Tubâ, insonuit Angelus, primùm ad Meridiem, deinde ad Occasum se convertens, & sic ad omnes mundi plagas, ad singulas semel. 62 Conversusque ad Christophorum: *Desiderasne scire, quid sibi clangor iste velit, quid portendas?* Equidem, respondit, si mihi id obvenire potest. 63 Iterum

Angelus: *hęc tuba classicè convocantur à quatuor Mundi partibus multæ & diversæ Gentes ad prælium magnum. Ab cædes & strages, depopulationesqve terrarum & hominum, venient.* 64. Ecce procella ruet super *A & H:* iterumqve super *A & B.* 65. Iterumqve clauxit qvater, scđ initio à Septentrione factò, tùm ad Orientem & porrò: *Hęc, inqvies, sonitu convocantur Aves ex quatuor mundi partibus, ad cœnam magnam.* 66. Plura scrutari neqve tibi convenit, neqve ulli hominum: *tempus calamitatis est præ manibus; tempus lamentabile venit: Calamitates voluntur sumptuos armatus Exercitus.* 66. His concludere tristem hanc Revelationem: Ego autem ecce te ad Scripturas, Christi qve meritum, remitto. 67. Unus sum ex illis quatuor, quos in nube vidisti: Cura, ut hęc describantur diligenter omnia. 68. Jam abi, & age, quod tibi injunctum. Ita disparuit.

C A P. XIII.

[*Revelatio Christophoro egrotanti facta, 2. De Ferdinando, Friderico, Saxonie Electore, 6. Episcopoqve Niffensi, 17. Miraculosa Christophori sanatio. 21.*]

A Nno 1623. grassante per Silesiam epidemiâ (Capitis contagiò) penetraverat vis morbi ad Christophorum quoqve & ejus Conjugem, & filiolum, inqvilinúm qve, ut omnes decumberent. 2. Factum autem 11. Martii, sub vesperam, ut unus illorum quatuor hypocauftum ingressus, ab uxore Christophori etiam conspiceretur. 3. Qværebat enim ex viro, qvisnam esset? qui esse unum ex spiritibus, qui sibi apparere soleant, respondit, (ad qvæ illa parieti se obvertens, nec vidit ampliùs, nec audivit quidqvam.) 4. Spiritus ergò Christophoro salutem precatus, quomodo valeret qvæsivit? Ut homo miser, respondit ille, quem cruce visitavit Deus. 5. Iterum ille: *Bomb animò esto, levabis te Deus cruce tud. Ecce habes ante te iter longum; Scinde tibi panis buccellas tres, manduca, & assume tria cochlearia cerevisiæ, morbus te relinquet.* 6. Fecit hoc, & mox in ecstasin raptus in Arcem Pragensem venit: Ubi *Cæsarem Ferdinandum, Fridericum, & Electorem Saxonie,* conspexit. 7. Juxtâ qve illos vidit Cistulam quasi rotundæ formæ, & impositam illi coronam, cujus fastigia solum ex cistula prominebant. 8. Fridericus autem Christophoro dixit, ut arrepto bacillo, qui ad manum ibi fuit, coronam feriret: quod ille fecit. 9. Perrexit Fridericus: *Impone mihi Coronam istam! Imposuit igitur è cistulâ exemptam capiti Friderici.* Mox aspexit Electorem Saxonicum, habentem ante se 6. aut 7. globos cæreuli lucidi coloris, magni-

magnitudine capitis infantilis. 11 Et exclamavit Elector: *Fridericus est electus & coronatus Rex, cui jure debetur Regnum Bobemiae*, dictoque hōc disparuit. 12. Ferdinandus autem accedens, eadem Electoris verba repetiit, addito: *Qui ex Austriaca Domo ad Imperium Romanum extolli voluit, Meretrici, Morioni, & Sacerdoti verbis blandiri necesse habuit.* 13 Et conversus ad Christophorum rogabat, ut pro se oraret, damnatum enim se esse, nisi precibus pii alicujus Christiani liberetur. Tūm diras imprecabatur Papæ impensē. 14 Christophorus autem subito se con-
spexit, unā cum Ferdinando, in confiniis Hispaniæ ac Belgii, viditque Exercitum Hispanicum castra metantem: qui tamen insperato disiectus, dissipatus, totūque quasi in nihilum redactus fuit. 15 Ibi *Cæsar ad Christophorum iterum conversus, petiit ut pro se preces funderet.* Ille verò, *Miser ego sum & indignus peccator, preces meæ quid ponderis habebunt?* 16 *Ad hoc verbum prostratus in terram Cæsar, ipso inspectante, animam exhalavit.*

17 Iterum Spiritus ad Christophorum reversus, ostendit ei per visionem Episcopum Nissenfem (Carolus Austriacum, Ferdinandi germanum) deque sanguinariis hostium moliminibus multa differuit. 18 Sed mox in oculis ejus *mutatur persona Episcopi in Calvariā, quæ instar vesiciæ se inflans, in quatuor dissiliit partes.* 19 Et Spiritus: *Ita Deus confringet magnam illud robur, magnam illam vim, magnumque illorum brachium, & robustum pedem subvertet. Dominus faciet istud.* 20 Ecce Angelus effudit violam suam in aërem! quæ sonos, fulgura, tonitrua, & terræ motus producet. 21 His Christophorus ad se rediit, valetudine jam integrā,

C A P. XIV.

[*Visio suspende Bestiæ super septem columnas 2: Quas viri septem subversum eunt, 7. Exercitus concurrentes quatuor, 12. Victori afferuntur Libri duo, siquæ exultatio, 17. Dilucidatio Visionis de Bestiæ, 27. consistitatio Leonis cum Ave, 32. Certitudo bonorum, 34.*]

EJusdem Anni 1623, die 2 Aprilis, iter facienti Gorlicium apparuit idem ille Juvenis, præmissōque brevi sermone dixit: *Aspice!* 2 Et ecce conspexit ingentem *monstruosam Bestiam, duodecim aut quatuordecim ulnarum longitudine, septem incumbentem columnis.* 3 Et erat Bestia illa septicolor, *Alba, Rubra, Cærulea, Nigra, Lutea, Aurea & Ignea:* totidemque inter se mixti colores in septem columnis visi sunt. 4 *Figura Bestiæ hæc fuit:* Caput Meridiei obversum, quasi displanatum apparebat, cum auribus in formam Episcopalis mitræ acuminatis: *Rictus tantō hiatu*

patens, ut homo ingredi posse videretur; Dentes præacuti; Corpus enormiter magnum, & quod per hiatum oris introspectum ad instar calcarie fornacis ardere visum est; Cauda oblonga. 5 *Corpus incumbens columnis istis septem*: quarum anteriores duæ crassitie suâ vastissimas æquabant hydrias, binæ istæ proximæ paulò erant exiliores: Tertiæ binæ primis illis æquales; postrema autem, cui cauda incumbens, crassior & validior cæteris omnibus. 6 Hanc Bestiam cum intueretur diligenter, visa est vomiturire, & mox ex ore suo sanguinem cum aquâ ternò vomitu eructabat. 7 Interea accedunt *virii septem*, primus albò, secundus rubrò, tertius cæruleò colore: reliqui quatuor mistos ex albo, rubro, cæruleo, & luteo, referebant colores. 8 Albus ille aggressus columnam medianam dextram subvertit: Ruber sinistram simili modò dejecit. 9 Atque hinc, quum duæ istæ columnæ instar nebulæ evanuisse, cæpit Bestiæ corpus vergere deorsum, tentabatque denuò vomitum, nisi summò, sed evanidò. 10 Accessit postea Cæruleus, evertitque posteriorem columnam dextram; post hunc cæteri quatuor, tanquam coadjutores, sinistram cum duabus mediis: donec tandem omnes ad crassissimam illam sub cauda delati, illam quoque tandem magnâ virium contentione subverterunt. 11 Atque hinc *denum Bestia cum terræ motu in humum devoluta, exanimis relicta est*. Is fuit visionis finis.